
 

 

 

            COMUNE DI NIBBIOLA 

                Provincia di Novara 

 

 

                                                                                                   DELIBERAZIONE N.  47 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   

 

 

OGGETTO: VARIANTE AL PIANO DI RECUPERO RELATIVO AD IMMOBILE 

UBICATO IN VIA GRAMSCI N° 16 – PROPRIETA’ ARIATTI CRISTIANO. 

 ADOZIONE AI SENSI DELL’ART. 41/BIS L.R. N° 56 DEL 5 DICEMBRE 

1977 E S.M.I. 
 

 

 

 

L’anno   2015    addì     6        del mese di   OTTOBRE  alle ore 18,10       nella Casa Comunale, 

convocata dal Sindaco nei modi prescritti si è riunita la  

Giunta Comunale con l’intervento dei signori: 

 

 

Numero Cognome e Nome Carica Presente Assente 

1 RUBINI Giuseppe Sindaco X  

2 VIVIANI Serena Assessore X  

3 DO Alessandro Assessore X   

4 SACCO Nicola Assessore X  

  TOTALE 4   

     

 

Assiste all’adunanza il Segretario comunale Dr.ssa. Marilena Pappacena, la quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il signor Rubini Giuseppe nella sua qualità di  Sindaco, 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

  

 

 

 

 

 



OGGETTO: VARIANTE AL PIANO DI RECUPERO RELATIVO AD IMMOBILE 

UBICATO IN VIA GRAMSCI N° 16 – PROPRIETA’ ARIATTI CRISTIANO. 

 ADOZIONE AI SENSI DELL’ART. 41/BIS L.R. N° 56 DEL 5 DICEMBRE 

1977 E S.M.I. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

SENTITA        la relazione dell’Ing. Corrado Galdini tecnico comunale. 

  

VISTA  la  Deliberazione di Consiglio Comunale n° 11 del 16/05/2006 con la quale si 

approvava il Piano di Recupero dell’immobile di via Gramsci n° 16 – proprietà 

Ariatti Cristiano; 

 

VISTA la domanda di approvazione della variante Piano di Recupero presentata da 

Ariatti Cristiano residente a Nibbiola in via Gramsci 16, proprietario 

degll’immobile ubicati in via Gramsci 16, censito catastalmente al foglio 10 

mappale 55 del N.C.T.; 

 

PRECISATO: 

- che il Piano di Recupero sarà esaminato dalla Commissione Igienico -Edilizia  

durante il periodo di pubblicazione; 

 

- che lo stesso sarà trasmesso alla Commissione Regionale per gli insediamenti 

d’interesse storico-artistico, paesaggistico o documentario di cui all’art. 

91/bis  della legge regionale n. 56/1977 e s.m.i; 

 

- che il Piano di Recupero, una volta espletata la procedura di deposito e 

pubblicazione ed acquisito il parere di cui sopra, sarà riportato in Giunta 

Comunale per l’approvazione definitiva. 

 

VISTO      l’art. 41 bis della legge regionale 5 dicembre 1977, n. 56 e s.m.i; 

 

VISTO      l’art. 20 della legge regionale 14 dicembre 1998, n. 40; 

 

VISTO il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 

18.8.2000, n. 267; 

 

VISTO il parere favorevole (in atti) in ordine alla regolarità tecnica espresso ai sensi 

dell’art. 49 del  succitato D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 

 

VISTI gli articoli 9, 10,  31 e 32 dello statuto comunale; 

 

CON votazione palese unanime 

 

 

DELIBERA 

 

 

 



 

1) - di adottare la variante al Piano di Recupero presentato da Ariatti Cristiano 

proprietario dell’immobile ubicato in via Gramsci 16, censiti catastalmente al foglio 

10 mappale 55 del N.C.T. catasto terreni  composta dalla seguente documentazione 

depositata : 

• Modifica Convenzione n° 35072 del 26/07/2006 

• Relazione fotografica 

• Relazione illustrativa 

• Stralcio planimetria catastale e di PRGC tav. 01 

• Planimetria generale piano terra stato di fatto tav. 02 

• Planimetria generale piano primo stato di fatto tav. 03 

• Prospetti e sezioni stato di fatto tav. 04 

• Conteggi e verifiche urbanistiche progetto tav. 05 

• Planimetria generale piano terra progetto tav. 06 

• Planimetria generale piano primo progetto tav. 07 

• Planimetria generale coperture progetto tav. 08 

• Prospetti e sezioni progetto tav. 09 

• Planimetria generale piano terra stato di confronto tav. 10 

• Planimetria generale piano primo stato di confronto tav. 11 

• Planimetria generale coperture stato di confronto tav. 12 

• Prospetti e sezioni stato di confronto tav. 13 

 

2) - di trasmettere alla Commissione Regionale di cui all’art. 91/bis comma 2  della legge 

regionale n. 56/1977 e s.m.i.  copia del presente Piano di Recupero per acquisire il 

parere di competenza; 

 

3) - di depositare e pubblicare il presente Piano di Recupero ai sensi di legge. 

 

4) - di dare atto che il Responsabile del Servizio interessato provvederà, in esecuzione 

della presente deliberazione e nel rispetto delle norme di legge e delle disposizioni 

contenute negli strumenti giuridici interni di questo Ente, all’adozione di tutti gli atti 

di propria competenza 

 

 

SUCCESSIVAMENTE 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

stante l’urgenza di provvedere; 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi palesemente; 

 

D E L I B E R A 

 

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4, 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

 

 

 

 



Letto,  confermato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE            IL SEGRETARIO COMUNALE                                                       

F.to Rubini Giuseppe                 F.to          Dr.ssa Pappacena Marilena        

 

 

COMUNICAZIONI AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

(art. 125 D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267) 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi   13.10.2015      giorno di 

pubblicazione ai Capigruppo consiliari.        

        

 

         IL SEGRETARIO COMUNALE 

         F.to Dr.ssa Pappacena Marilena 

________________________________________________________________________________ 

 

PUBBLICAZIONE 

 

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) 

 

Nibbiola li    13.10.2015                          Il  Responsabile della pubblicazione 

                                             F.to       Enio Agostinetti   

 

 

 

Per copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

 

Nibbiola li   13.10.2015                          

 

         IL SEGRETARIO COM.LE 

         Dr.ssa Pappacena Marilena  

 

________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

 [   ] La presente deliberazione è divenuta esecutiva per il decorso termine di dieci giorni dalla 

pubblicazione, ai sensi dell’art. 134 comma 3 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 [ X   ] la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 

comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 

Nibbiola lì     13.10.2015                            

         IL SEGRETARIO COM.LE 

                                                                                                           Dr.ssa Pappacena Marilena 


